1

第７１回ＮＥＣライフサイエンス倫理審査会議

通常審査議事録

開催日時：2025 年 3 月 5 日 14:30～16:00

開催方法：ZOOM によるリモート会議

出席議員：

（社内議員）

    議長  田熊 範孝

    副議長 山本 祐子

  （社外議員）

 議員  酒巻 哲夫

 議員  佐々 義子

 議員  平山 美樹

 議題

１．研究計画審査 ２件

① 申請番号：24-010  「継続審査」

② 申請番号：24-011  「承認」 （承認番号 LS2024-011）

２．報告・連絡

〇報告事項 ４件

誤字修正

① 承認番号：LS2024-005

研究者追加

② 承認番号：LS2023-017

③ 承認番号：LS2022-006

④ 承認番号：LS2023-014

〇実施状況報告 ２１件

〇終了報告 １件

2

① 承認番号：LS2023-005

〇次回審査会議予定

 2025 年 6 月上旬-

注）研究内容については、研究の独創性、知的財産権の保護のため、非公開とする。

以上